496ª feira | 07/Jul/2017  - Edição nº 9981

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. º 04/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná,
torna público que fará realizar licitação, conforme segue:
1 - MODALIDADE: Tomada de Preço nº 04/2017. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 2 – 0BJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Execução da Obra de instalação de rede
de esgoto e recomposição de pavimentos, de acordo com
especificações e detalhamentos constantes no Edital.3 - ABERTURA
DOS ENVELOPES: Dia 07/08/2017 às 09h00min na Prefeitura
Municipal de Jaboti. 4 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Informações complementares poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais,
175. O Edital Completo encontra-se disponível no site
www.jaboti.pr.gov.br no link “licitações”.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 03 de julho de 2017.

Cleonilde de Souza M. Sales,
Presidente da Comissão de LicitaçãoPortaria nº 53/2017.

60040/2017

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 Departamento de Compras e Licitações
Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 10/2017
Empreitada por Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para realizar recape de vias Urbanas conforme contrato
de repasse 1030367-90/2016. Abertura e julgamento: 26/07/2017
às 09:30 hrs, Local: sala de reuniões do Departamento de Compras
e Licitação, Informações complementares: os editais poderão ser
solicitados pelo email: comprasjag@gmail.com. maiores informações
no Dept.º de Compras e Licitações – sito a praça Isabel Branco, 142-
telefone (43) 3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 05 de julho de 2017.
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitações

59795/2017

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
 Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2017

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente
da Comissão de Licitação, torna pública a todos os interessados da
Concorrência Pública em referência que houve alteração no edital de
licitação que tem como objeto: A presente licitação tem como objeto a
seleção de pessoas jurídicas de direito privado para concessão de
direito real de uso de lotes industriais, a saber: Fica retificado o
referido Edital. Em consideração das alterações, a data de abertura
ficam aprazadas para o dia 24 de agosto de 2017 às 09:00 horas. O
edital alterado encontra-se disposto na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva ou pelo e-mail Comprasjag@gmail.com. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone 43-3535 9400 –
Ramal 9452.

Jaguariaíva, 05 de julho de 2017.
Gian Bruno da Conceição dos santos
Presidente da Comissão de Licitação

59903/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE REVOGAÇÃO DO - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº

102/2017 — PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº
056/2017

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de
todos, que a licitação supra citada, cujo objeto desta é a Aquisição
de 01 (um), veículo 0 km, ano de fabricação 2017, modelo 2017, fica
através do presente ato REVOGADA por razões de interesse
público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme decisão
circunstanciada inserta no processo licitatório. A partir da publicação
deste ato no Semanário Oficial do Município e no Diário Oficial do
Estado do Paraná, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis às Licitantes. Os autos processuais encontram-se a disposição
dos interessados no Departamento de Compras e Licitações do
Município

Jaguariaíva 05 de julho de 2017

JOSE SLOBODA
Prefeito

ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

59794/2017

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
complementos, suplementos e dietas alimentares, fórmulas para nutrição enteral
e infantil para distribuição gratuita a crianças carentes do Município pelo
Departamento de Serviços de Saúde de Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 19/07/17 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 19/07/17 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 162.905,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 06 de julho de 2.017
JOÃO BATISTA FIDELIS

Pregoeiro
Portaria 042/17 de 16/02/17

60360/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 Departamento de Compras e Licitações
AVISO DE REVOGAÇÃO DO - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº

102/2017 — PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº
056/2017

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de
todos, que a licitação supra citada, cujo objeto desta é a Aquisição
de 01 (um), veículo 0 km, ano de fabricação 2017, modelo 2017, fica
através do presente ato REVOGADA por razões de interesse
público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme decisão
circunstanciada inserta no processo licitatório. A partir da publicação
deste ato no Semanário Oficial do Município e no Diário Oficial do
Estado do Paraná, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis às Licitantes. Os autos processuais encontram-se a disposição
dos interessados no Departamento de Compras e Licitações do
Município

Jaguariaíva 05 de julho de 2017

JOSE SLOBODA
Prefeito

ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à
Avenida Princesa Izabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.

OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente, destinados ao
Hospital Municipal de Jussara, por meio de recurso do Governo Federal, no
valor total de R$ 100.0000,00 (cem mil reais) - Proposta n° 09204.028000/1140-
09.

FUNDAMENTO LEGAL: Os contratos decorrem do processo de licitação
Pregão Presencial nº 020/2017 – PMJ, que visou à aquisição de equipamentos e
material permanente, destinados ao Hospital Municipal de Jussara.

CONTRATADAS:

CONTRATO nº 040/2017 – VALMIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 74.160.490/0001-20.
VALOR: R$-75.999,82 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e dois centavos).

CONTRATO Nº 041/2017 – SORAGGE & IRENEU LTDA –ME, inscrita no
CNPJ nº 10.434.394/0001-40
VALOR: R$-1.790,00 (um mil setecentos e noventa reais).

CONTRATO Nº 042/2017 – M. M. MOREIRA & MOREIRA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 01.720.305/0001-30.
VALOR: R$-17.740,39 (dezessete mil setecentos e quarenta reais e trinta e
nove centavos).

Jussara-Pr. 05 de Julho de 2017.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________________________________________ 60158/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
699274918

Documento emitido em 21/08/2018 13:58:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9981 | 07/07/2017 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.